PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200 CEP:97.210-000
administracao@formigueiro.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

PORTARIA n.º 15.583, de 24 de novembro de 2025.

“PAGAMENTO DE VALOR REFERENTE AO PISO NACIONAL DOS
AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE

EM FOLHA DE PAGAMENTO”

   O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE, pagar a servidora LIEGE PIRES CESAR, Auxiliar de Serviços

Gerais, matrícula 992-0, valor referente ao recebimento de salário inferior ao piso nacional

dos Agentes comunitário de Saúde nas competências de maio/2022 a março/2023,

totalizando R$ 13.814,68 (treze mil, oitocentos e quatorze reais e sessenta e oito centavos),

na folha de pagamento, em 5x de R$ 2.762,93 (dois mil, setecentos e sessenta e dois reais

e noventa e três centavos) a partir da competência do mês de novembro/2025, devendo ser

quitado o valor total na competência do mês de março/2026.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO.

Em, 24 de novembro de 2025.

Cristiano Cezar Cassol Rubert
                                                                                Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Fabiano Ilha da Luz
Secretário de Administração

		2025-11-24T16:35:58+0000
	Cristiano Cezar Cassol Rubert:017.350.670-40 1

		2025-11-24T16:35:58+0000
	Cristiano Cezar Cassol Rubert:017.350.670-40 2

		2025-11-24T17:09:12+0000
	Fabiano Ilha da Luz:681.738.060-04 3